
  Č.j.: UKNHU/337288/2020 

 
 

 
Směrnice ředitele č. 5/2020 Knihovní řád CERGE-EI knihovny Jana Kmenty 

Příloha 1 
Informační povinnost správce osobních údajů 

 
Správce osobních údajů  
Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i., Politických vězňů 7, 111 21 Praha 1,  
IČO: 67985998 
 
Účel zpracování osobních údajů  
Poskytování knihovnických a informačních služeb 
 
Rozsah zpracovávaných osobních údajů  
Údaje o uživateli knihovnických a informačních služeb: Jméno a příjmení, fotografie, trvalá adresa, 
informace o afiliaci, e-mail, telefon a kontaktní adresa. 
Pro poskytování knihovnických a informačních služeb je nezbytné, aby kromě výše uvedených 
osobních údajů byly v knihovním systému evidovány také informace související s aktivitami 
uživatele v rámci agendy výpůjček, jako jsou barcode průkazu uživatele služeb, cirkulační a 
finanční transakce, historie aktivity uživatele v knihovním systému a oznámení o stavu výpůjček.  
 
Právní důvody zpracování osobních údajů  
Údaje jsou shromažďovány na základě oprávněného zájmu správce. 
 
Doba uchování osobních údajů  
Uvedené osobní údaje budou v knihovním systému uchovávány po celou dobu registrace 
uživatele v knihovně. 
 
Prohlášení správce osobních údajů  
Osobní údaje uživatelů správce zpracovává v souladu se Zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů ve znění pozdějších předpisů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).  
 
Správce prohlašuje, že bude shromažďovat osobní údaje v rozsahu nezbytném pro naplnění 
stanoveného účelu a zpracovávat je pouze v souladu s tímto účelem. Zaměstnanci správce nebo 
jiné osoby (další zpracovatelé), které zpracovávají osobní údaje na základě smlouvy se správcem, 
jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, a to i po skončení pracovního poměru 
nebo sjednaných prací. 
 
Osobní údaje zpracovávané pro plnění povinností vyplývajících ze zvláštních právních předpisů 
předává správce orgánům veřejné moci pouze v případech, kdy mu tak ukládá zákon. 
Shromážděné osobní údaje správce nepředává do zemí mimo Evropskou unii nebo Evropský 
hospodářský prostor, ani do žádné jiné mezinárodní organizace. 
 
Uživatel má právo požádat o informaci, jaké osobní údaje jsou o něm zpracovávány, v určitých 
případech požadovat odstranění osobních údajů, požadovat opravu osobních údajů, pokud jsou 
neplatné nebo zastaralé, požadovat, aby nebyly jeho osobní údaje zpracovávány do doby, než 
bude vyřešena oprávněnost výše uvedených námitek, požadovat, aby byly jeho osobní údaje 
předány jinému správci, nebo podat stížnost u dozorového úřadu. 
 
Informace o zpracování osobních údajů jsou trvale přístupné na internetových stránkách 
http://www.cerge-ei.cz. 
 

http://www.cerge-ei.cz/


  Č.j.: UKNHU/337288/2020 

 
 

 
V případě dotazů je možné kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) na e-
mailové adrese: gdpr@ei.cas.cz. 


	Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.
	Směrnice ředitele č. 5/2020
	Knihovní řád CERGE-EI knihovny Jana Kmenty
	Čl. I. Základní ustanovení
	Čl. II. Uživatelé knihovny
	Čl. III. Závaznost Knihovního řádu
	Čl. IV. Služby knihovny
	Čl. V. Členství v knihovně
	Čl. VI. Další práva a povinnosti uživatelů
	Čl. VII. Prezenční výpůjčky
	Čl. VIII. Absenční výpůjčky
	Čl. IX. Zálohy, kauce a náhrady
	Čl. X. Závěrečná ustanovení


